
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.685  35Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2024

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

57234405/1 LUCIANA MOZAQUATRO 20.12.2020 a 19.12.2021 15.03.2024 A 13.04.2024

OBS: CONFORME PROCESSO Nº 2022/76824
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 19.01.2024
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1033214
ERRATA DE FÉRIAS
Retifica-se a PORTARIA Coletiva nº 1.222/06.11.2023, publicado no DOE 
nº 35.610. DE 16.11.2023, referente a servidora DURVALINA SERRAO 
PINTO n°.5146658/1, o PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO DE FERIAS 02.01.2024 A 31.01.2024.
Leia-se: PERIODO DE GOZO DE FERIAS 11.01.2024 A 09.02.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 19.01.2024.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1033270
PORTARIA N° 93 DE 19 DE JANEIRO DE 2024/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo 
relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

57206935/1 ARIANY VIEIRA DE SENA 21.10.2014 a 20.10.2015 15.04.2024 A 14.05.2024

OBS: CONFORME PROCESSO Nº 2022/58692
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 19.01.2024
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1033235
..

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 11 DE 17 DE JANEIRO DE 2024
CONCEDER a servidora MARIA NOÉLIA DA SILVA, matrícula nº 115150-1, 
ocupante do cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO, lotada no Laboratório 
Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 04 de março 
de 2024 a 02 de abril de 2024, referente ao triênio de 25/06/2002 a 
24/06/2005.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1033334
.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA nº 0005 de 06/01/2021, publicada no D.O. E nº 34.453 de 
07/01/2021.
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA nº 007 de 17/01/2024, publicada no D.O.E. nº 
35.683 de 18/01/2024, que concedeu Licença Prêmio ao servidor CESAR 
AUGUSTO NEGRÃO LEAL, matrícula nº 54194737-1, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO.
Onde se lê: triênio 12/12/2011 a 11/12/2014.
Leia-se: triênio 12/12/2014 a 11/12/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 1033331

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 140 DE 19 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) TEREZINHA CAMPOS 
DE CARVALHO DE OLIVEIRA, Matrícula 54191472-1, Cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, LOTAÇÃO CS PEDREIRA, goze de licença prêmio, 01 
(UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 19.07.2005 A 18.07.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 15.02.2024 A 15.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.01.24
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1033221
PORTARIA Nº. 141 DE 19 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, ao (a) Servidor (a) MARIA HELENA DIAS PEREIRA, 
Matrícula 119148-1, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, com lotação no (a) CS 
PROVIDENCIA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.09.2008 A 31.08.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2024 a 01.03.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1033251

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.  
5.810/ 24.01.1994, PORTARIA 049 de 09 de janeiro de 2024, publicado em 
DOE 35.674 de 10 de janeiro de 2024, DETERMINAR, em comum acordo, de 
acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora 
(o) JOSE ANTONIO DE ARAUJO HILDEBRANDO, Matrícula 57190672-
1, Cargo AGENTE ADMISNITARTIVO, LOTAÇÃO CAPS AMAZONIA, goze 
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
16.10.2017 A 15.10.2010.
Onde lê triênio: 16.10.2017 A 15.10.2010.
Leia triênio: 16.10.2007 A 15.10.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.01.2024
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1033257
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.  
5.810/ 24.01.1994, PORTARIA 1375 de 11 de dezembro de 2023, publicado 
em DOE 35.640 de 12 de dezembro de 2023, DETERMINAR, em comum 
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a 
(ao) servidora (o) PATRICK LUIS CRUZ DE SOUSA, Matrícula 54189104-1, 
Cargo FARMACEUTICO, LOTAÇÃO URE REDUTO, goze de licença prêmio, 01 
(UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 25.02.2011 A 24.02.2014.
Onde lê triênio: 25.02.2011 A 24.02.2014.
Leia triênio: 25.02.2017 A 24.02.2020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.01.2024
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1033179


